De dispensatione incarnationis Domini nostri Jesu Christi, et de gratiis per eum vere in ipsum creditibus concessis; necnon quia Deus cum possit multimode hominem a daemonis tyrannide liberare potius hac usus est dispensatione. Quae sancto majoreque Sabbato habita fuit.

Aeternum et incircumscriptionem necnon praevalentem Dei Verbum omnipotensque Filius poterat omnino et absque propria incarnatione hominem a morte et servitute eruere: omnia enim portat verbo virtutis suae, et omnia divinae ejus potestati subiecta sunt; omnia potest, secundum Job¹⁶, nihilque ipsi est impossibile, etenim conditoris potestati creaturae robur obliuctari nequaquam potest, nihilque omnipotente validius. Sed ad naturam infirmitatemque nostram magis accommodatus, et agenti maxime consentiens erat hic modus, scilicet Verbi Dei incarnatione quatenus justitiam secum habent, sine qua nihil a Deo perficitur: « Justus enim Dominus, et justitiam dilexit, et iniquitas in eo non est », ut cecinit Psalmistes propheta. Verum cum in principio homo juste a Deo derelictus quia ipse prior illum relinquerat, et ad malignum libenter currens, dolose insidiantem erelens jure traditus fuit, ita invidia diaboli justaque Dei permissione mors in mundum intravit, quae ex immani perversissimi malitia multiplici modo accidit; nam non solum mors e natura eveniens, sed etiam nex violenta, ipso auxiliante, perpetratur.

83 τὸ ἀρχεκάκου κακίας καὶ διπλάσιως ἐγένετο· οὐχ ὁ φοιτῆς γὰρ μόνος, ἀλλὰ καὶ ὁ βίαιος αὐτοῦ προξενούντος τελεῖται.

Igitur cum jure ac merito diaboli servituti mortisque traditi fuisset, omnino oportebat humani generis ad libertatem et vitam reditum jure a Deo perfici. Verum non homo tantum divina justitia invidenti traditus fuit, sed diabolus etiam justitiam quidem ab se ipso amovit, factus autem inique potestatis et dominationis seu potius tyrannidis amator, justitiam impugnans, fortitudine contra hominem usus est. Placuit ergo Deo prius per justitiam diabolum dejicere, ipsa quae facti evertens, posterius vero per potentiam in die resurrectionis futurique judicii; quae ratio optima est: justitiam potestatem praecedere, et hoc vere divinae bonaeque dominationis, non autem tyrannidis opus: potestatem sequi justitiam. Nam quemadmodum ille qui est a principio homicida, invidia et odio adversus nos intumuit, ita princeps vitae eximia benignitate et bonitate pro nobis motus fuit; et sicut ille inique perditione creaturae Dei delectatus est, ita justus conditor gavisus est salute plasmatis; et sicut ille iniustitia et dolo victoriam sibi hominisque ruinam operatus est, ita liberator in justitia et sapientia perpetuam malignissimi cladem,